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       17.12.2019 

      Hankenumero:

      VM212:00/2018 

 

Valtionavustustoiminnan kehittämis- ja digitalisointihanke: 

Järjestöjen valtionavustuskäytänteiden kehittämisjaoston uudelleen asettaminen 

 

 

 

 

Valtionavustustoiminnan kehittämis- ja digitalisointihankkeen ohjausryhmä on tänään 

asettanut jaoston. Jaoston tehtävänä ja tavoitteena ovat selvittää rahapelituotoista eri 

hallinnonaloilta järjestöille jaettavat avustukset ja niihin liittyvät valtionapukäytännöt 

sekä tehdä ehdotus siitä, miten järjestöille jaettavien valtionapujen käytäntöjä tulisi 

tarpeen mukaan yhdenmukaistaa. 

 

Jaoston uudistustyön lähtökohtana on kansalaisjärjestöjen autonomian 

kunnioittaminen ja byrokratian keventäminen, pitkäjänteisyyden ja ennakoitavuuden 

turvaaminen, järjestöjen yhdenvertainen kohtelu sekä avoimuus ja läpinäkyvyys 

 

Jaoston jäseniä ovat oikeusministeriön, valtiovarainministeriön ja 

tuotonjakoministeriöiden nimeämät edustajat. Jaosto tekee esityksen hankkeen 

ohjausryhmälle 31.5.2021 mennessä.  

Toimikausi 

 

17.12.2019-31.5.2021 

 

Tausta 

  

Valtiovarainministeriö asetti 8.3.2019 valtionavustustoiminnan kehittämis- ja 

digitalisointihankkeen (VM212:00/2018), jonka tavoitteena on lisätä 

valtionavustustoiminnan vaikuttavuutta, tehokkuutta ja läpinäkyvyyttä kehittämällä 

koko valtionhallinnon kattava digitalisoitu valtionavustusprosessi, joka sisältää 

asiakaslähtöisen yhtenäisen toimintamallin ja tietojärjestelmät. 

 

Hankkeessa selkeytetään ja tarpeen mukaan yhdenmukaistetaan 

valtionavustusprosessin menettelytapoja. Hankkeessa lisätään avustustoiminnan 

läpinäkyvyyttä, avoimuutta ja vuorovaikutteisuutta läpi koko prosessin 

avustusohjelmien valmistelusta toiminnan arviointiin tavoitteena 

kansalaisyhteiskunnan elinvoiman ja avustustoiminnan vaikutusten ja vaikuttavuuden 

lisääminen. Tuetaan viranomaisia ja valtionavustuksen hakijoita uusien 

toimintamallien omaksumisessa ja tarvittavan osaamisen kartuttamisessa. 

 

Hankkeelle asetettu kaikkien ministeriöiden edustajista koottu ohjausryhmä voi 

asettaa eri asiakokonaisuuksien valmistelua varten jaostoja ja kutsua pysyviä 

asiantuntijoita. Hankkeen toteutusta tukee ja sen laatua varmistaa lisäksi 

seurantaryhmä, johon on kutsuttu avustuksia jakavien virastojen ja avustusten 

hakijoiden edustajia. Hankkeen valmistelu toteutetaan avustuspäätösten valmistelijoita 

ja avustusten hakijoita kuunnellen ja yhteiskehittämisen periaattein. 
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Pääministeri Marinin hallitusohjelmassa (2019-2023) on useita kirjauksia 

valtioavustuskäytänteiden uudistamiseksi, esimerkiksi:  

 

- ”Järjestöille jaettavien avustusten sekä valtionapujen käytäntöjä eri 

hallinnonaloilla selvitetään oikeusministeriön ja tuotonjakoministeriöiden kesken 

ja soveltuvin osin yhdenmukaistetaan. Uudistustyön lähtökohtana on 

kansalaisjärjestöjen autonomian kunnioittaminen ja byrokratian keventäminen, 

pitkäjänteisyyden ja ennakoitavuuden turvaaminen, järjestöjen yhdenvertainen 

kohtelu sekä avoimuus ja läpinäkyvyys (s. 81)”.  

- ”STM:n veikkausvoittovaroista jakamien avustusten ehdot sekä toimintatavat 

uudistetaan niin, että uuteen järjestelmään voidaan siirtyä vuoden 2021 

avustuksissa. Tavoitteena on kansanvaltaisuuden lisääminen jakoprosessissa,  

hallinnosta avustuksiin (s. 144)”. 

- ”Valmistellaan tarpeelliset esitykset nuorisolain tarkistamiseksi tavoitteena 

erityisesti avustusprosessien sujuvoittaminen (s. 173)”. 

 

Tavoitteet ja tehtävät 

Järjestöjen valtionavustuskäytänteiden kehittämisjaoston tavoitteena ja tehtävänä on 

järjestöille 

- jaettavien avustusten selvittäminen,  

- jaettavien valtionapujen käytäntöjen selvittäminen eri hallinnonaloilla, sekä 

- jaettavien valtionapujen käytäntöjen tarpeen mukainen yhdenmukaistaminen. 

  

Organisointi, vastuut ja resursointi 

Jaosto raportoi säännöllisesti työn etenemisestä hankkeen ohjausryhmälle. Jaosto voi 

tehdä jo työn kuluessa tarpeelliseksi katsomiaan yhdenmukaistamisehdotuksia.  

Jaosto työskentelee avoimesti ja vuorovaikutteisesti sekä tekee tiivistä yhteistyötä 

hankkeen seurantaryhmän kanssa.  

Jaosto voi työskennellä virkamiesjaostona ja laajennetulla kokoonpanolla. 

Virkamiesjaoston muodostavat oikeusministeriön, valtiovarainministeriön ja 

tuotonjakoministeriöiden nimeämät edustajat. Laajennetussa kokoonpanossa ovat 

virkamiesjaoston lisäksi kutsuttuina asiantuntijoina Kulttuuri- ja taidealan 

keskusjärjestö KULTA ry:n, SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry:n, Suomen Hippos 

ry:n, Suomen nuorisoalan kattojärjestö Allianssi ry:n, Suomen Olympiakomitea ry:n 

ja Tieteellisten seurain valtuuskunnan edustajat.  

Jaoston kokoonpanoa voi tarvittaessa täydentää pysyvillä asiantuntijoilla, ja jaosto voi 

myös kutsua asiantuntijoita kuultavaksi. 

Työhön linkittyy käynnissä oleva valtioneuvoston tutkimus- ja selvityshanke 

Kansalaisyhteiskunnan tilasta ja tulevaisuudesta jälkiteollisessa yhteiskunnassa. 

Lisäksi jaoston työssä hyödynnetään soveltuvin osin muita aineistoja, mm. 

oikeusministeriön ja valtiovarainministeriön 25.2.2019 järjestämän 

kansalaisjärjestöjen avustuskäytäntöjen kehittämistä koskevan työpajan tuloksia.   
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Jaosto työskentelee virkatyönä ilman erillistä korvausta. Toimintaan liittyvistä muista 

mahdollisista kuluista sovitaan hankkeen kanssa erikseen. 

  

Kokoonpano  

o Niklas Wilhelmsson, yksikön päällikkö, OM, puheenjohtaja  

o Maria Wakeham-Hartonen, erityisasiantuntija, OM, varapuheenjohtaja 

o Emma Kuusi, neuvotteleva virkamies, OKM 

o Leena Laaksonen, kulttuuriasiainneuvos, OKM 

o Kristiina Hannula, johtaja, STM 

o Kristian Seemer, valvontapäällikkö, STM 

o Sanna Tykkyläinen, erityisasiantuntija, MMM 

o Marita Virtanen, neuvotteleva virkamies, VM  

o Tuula Lybeck, hankepäällikkö, VM 

Jaoston pysyväksi asiantuntijaksi nimetään ylitarkastaja Maaria Kuisma 

valtiovarainministeriö/hanketoimisto. 

Jaoston sihteerinä toimii projektipäällikkö Jaana Walldén, 

valtiovarainministeriö/hanketoimisto 

 
  

 

JAKELU 

Ministeriöt 

Hankkeen ohjausryhmä 

Hankkeen seurantaryhmä 


